
O r i g i n a l e  
 

  
 
 

DECRETO  
DEL SINDACO 

 
 

 
 Registro Generale     11   del 18/12/2025 

 
 
 

OGGETTO: 
Conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione e Responsabile del Settore Affari 
Generali e Servizi Demografici per il periodo dal 01/01/2026 fino al 31/12/2027 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



I L  S I N D A C O 
Visti: 

 l’articolo 5 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato 
con deliberazione n. 95 in data 20/10/2011 e da ultimo modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 120 del 17/11/2025; 

 l’art. 109, comma 2, e l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, che attribuiscono al 
Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

 gli artt. 16, 17, 18 e 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.), Comparto 
Funzioni locali sottoscritto il 16/11/2022; 

 le “Norme per la disciplina degli Incarichi di Elevata Qualificazione” approvate con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 30/10/2025; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 17/11/2025 che ha approvato la nuova 
Macro-Struttura Organizzativa dell’Ente articolata in sei Settori, includendo il Settore 
Affari Generali e Servizi Demografici; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 20/11/2025 relativa all’approvazione 
della graduazione (pesatura) degli incarichi di Elevata Qualificazione, con la quale è stata 
definita l’appartenenza di ciascun settore a una specifica fascia di complessità; 

 l’Avviso di procedura selettiva interna Prot. n. 13524 del 24/11/2025 per il conferimento di 
incarichi di Elevata Qualificazione e Responsabile di Settore; 

 
Dato atto che gli incarichi precedentemente conferiti risultano scadere il 31/12/2025; 
 
Dato atto che il Settore Affari Generali e Servizi Demografici è stato individuato come posizione 

di Elevata Qualificazione (EQ) e rientra nella I Fascia di appartenenza, come da deliberazione della 
Giunta Comunale n. 134/2025; 

 
Viste le schede prodotte dalla commissione presieduta dal Segretario Comunale e 

dall’Organismo Indipendente di Valutazione per la valutazione dei candidati al conferimento degli 
incarichi e dell’esito dei colloqui svolti il giorno 15/12/2025, di cui al prot. n. 14420; 

 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei Responsabili di Settore dell’Ente, per il periodo 

dal 01/01/2026 fino al 31/12/2027; 
 
Ritenuto di provvedere al conferimento dell’incarico in capo al dipendente risultato idoneo a 

seguito della procedura selettiva interna per titoli e colloquio;  
 
Dato atto che, sulla base dello stato di servizio, del curriculum agli atti, delle competenze 

acquisite e dell’esperienza formatasi negli anni il dipendente individuato risulta essere in possesso di 
tutti i requisiti richiesti per la posizione in oggetto e meritevole della nomina anche in ragione 
dell’esperienza maturata; 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 12/06/2020 con cui il dipendente individuato è stato 

nominato Vice Segretario Comunale; 
 

D E C R E T A 
 

 di conferire l’incarico di Elevata Qualificazione e di Responsabile del Settore Affari Generali 
e Servizi Demografici al dr. Diego Bazzucco; 



 di dare atto che al suddetto Responsabile sono attribuite tutte le funzioni di cui all’art. 107, 
commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000, comprese le funzioni di Dirigente ai sensi dell’art. 2, comma 
1, lettera d) del D.Lgs. 81/2008; 
 

 di stabilire che il Settore Affari Generali e Servizi Demografici comprende le seguenti funzioni: 
o Segreteria e supporto organi elettivi 
o Protocollo 
o Archivio 
o Stato civile, anagrafe, servizi cimiteriali, leva ed elettorale 
o Personale 
o Performance 
o Contratti 
o Trasparenza 
o Affari legali 
o Comunicazione istituzionale e web 
o CED 
o Politiche attive del lavoro 

 
 di dare atto che il trattamento economico accessorio del titolare dell’incarico di Elevata 

Qualificazione è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato, e 
assorbe tutte le competenze accessorie, inclusi i compensi per lavoro straordinario; 
 

 di stabilire che l’importo della retribuzione di posizione annua lorda, per tredici mensilità, è 
quello definito per la I Fascia con la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 20/11/2025, 
alla quale si rimanda per la sua determinazione economica; 

 
 di stabilire che l’incarico decorre dal 01/01/2026 e ha durata fino al 31/12/2027, come 

specificato nell’Avviso di procedura selettiva prot. n. 13524 del 24/11/2025; 
 

 di stabilire che l’incarico è revocabile prima della scadenza in relazione a intervenuti mutamenti 
organizzativi o in conseguenza di accertamento di risultati negativi; 

 
 di rimarcare che la revoca dell’incarico può essere disposta dal Sindaco con provvedimento 

motivato anche nelle seguenti ipotesi: 
o in caso di inosservanza delle direttive impartite dal Sindaco, dalla Giunta Comunale e 

dall’Assessore di riferimento; 
o in caso di valutazione non positiva della prestazione lavorativa del responsabile, secondo il 

Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance; 
o a seguito di modifica della struttura per esigenze organizzative che incida sul numero delle 

posizioni o che ne modifichi radicalmente le attribuzioni. 
 

Bruino, 18/12/2025 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

dr. Andrea Appiano


